

اعتصاب در انگلیس

وخامت وضع اقتصادی در آلمان

وضعیت اقتصادی در اروپا چندان مساعد نیست. بررسی‌ها نشان داده تقریباً دو سوم مردم آلمان به دلیل فشار تورم مجبور به کاهش هزینه‌ها شامل هزینه‌های ضروری زندگی خود شده‌اند. در انگلیس، شرایط نامساعد به اعتراض و اعتصاب کشیده است. کارکنان پست، معلمان و کارکنان دانشگاه در سراسر بریتانیا روز پنج‌شنبه یا در خواست دستمزدها بهتر دست به اعتصاب زدند و هشدادر دادند که ریسکس وجود خواهد داشت. اختلالات گسترده در آستانه گریسمس وجود خواهد داشت. «کاترین کولونا» وزیر خارجه فرانسه در تازه‌ترین اظهارات ضد روسی مدعی شد که مسکو از زمستان به عنوان یک سلاح علیه اروپا استفاده می‌کند. این اظهارنظر اولیته، ناظر به حمله روس‌ها به زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراین است ولی جنگ او کرایین کل اروپا را تحت تأثیر قرار داده است. مؤسسه علوم اقتصادی و اجتماعی (WSI) وابسته به بنیاد هانس بوکر، که نزدیک به اتحادیه‌های کارگری در آلمان است، روز پنج‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که نسبت افراد فقیر که کمتر از ۵۰ درصد درآمد متوسط دارند، بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است. نتایج نظرسنجی انجمن مصرف‌کنندگان آلمان نشان داد تقریباً دو سوم مردم این کشور به دلیل فشار تورم مجبور به کاهش هزینه‌ها شامل هزینه‌های ضروری زندگی خود شده‌اند. گزارش فارس، روزنامه آلمانی Funke با استناد به نظرسنجی انجمن مصرف‌کنندگان فدرال گزارش داد تقریباً دو سوم آلمانی‌ها به دلیل تورم مجبور به کاهش هزینه‌های زندگی خود شده‌اند. طبق این گزارش، در حالی که تورم رکورد دیگری را در ماه اکتبر یا ۱۰۴ درصد در این کشور ثبت کرد، بسیاری از مصرف‌کنندگان آلمانی مجبور شده‌اند حتی هزینه‌های ضروری زندگی خود را کاهش دهند.نظرسنجی فدراسیون سازمان‌های مصرف‌کننده آلمان (VZBV) نشان داده که ۶۳درصد مصرف‌کنندگان به طور کلی هزینه‌های خود را به دلیل تورم زیاد کاهش داده‌اند در حالی که ۲۰درصد دیگری گفتند خریدن محصولات ارزان‌تر کرده‌اند، ۵۶درصد گفتند هزینه پوشاک خود را کاهش داده‌اند و حدود ۲۳درصد گفتند برای صرفه‌جویی در مصرف سوخت، کمتر از خودروی خود استفاده می‌کنند. یک‌سوم از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی هم گفتند که از سفر هوایی صرف‌نظر کرده‌اند. ۴۵درصد مصرف‌کنندگان هم گفتند به جای خرید دستگاه‌های جدید به دنبال تعمیر دستگاه‌های معیوب خود هستند. شرایط در انگلیس، منجر به تحریک اعتصاب و اعتراض شده است. نتایج یک نظرسنجی نشان داده ۶۶درصد از انگلیسی‌ها ترجیح می‌دهند چنانچه فردهمده هدیه تکرانی‌های مالی دارد از دریافت آن هدیه خودداری کنند. تحت چنین شرایطی، کارکنان پست، معلمان و کارکنان دانشگاه در سراسر بریتانیا روز پنج‌شنبه یا درخواست دستمزدها بهتر دست به اعتصاب زدند و هشدار دادند که اقدامات صنفی بیشتر و اختلالات گسترده در آستانه گریسمس وجود خواهد داشت. به گزارش رویترز، بیش از ۷۰هزار کارمند در دانشگاه‌های بریتانیا، معلمان سراسر اسکاتلند و کارکنان پست رویال بین در بچپوجه اختلافات فزاینده در حالی که کارگران و مشاغل با بحران هزینه‌های زندگی دست و پنجه نرم می‌کنند، از کار دست کشیدند. جو گریدی، دبیرکل اتحادیه دانشگاه و کالج (UCU) گفت که برنامه‌ریزی‌های سه روزه به دلیل اختلاف بر سر حقوق پانزده درصدی، شرایط کار و دستمزد، «بزرگ‌ترین اعتصاب در تاریخ آموزش عالی» است. در سراسر اسکاتلند نیز معلمان اولین روز اعتصابات را پس از تقریباً چهار دهه پس از شکست مذاکرات در مورد توافق دستمزدها در دولت اسکاتلند و کنوانسیون مقامات محلی اسکاتلند آغاز کردند. اتحادیه کارگری مؤسسه آموزش قرار است اعضای خود را در «تمام مدارس اسکاتلند» به اعتصاب فراخواند و کلاس‌های پس از ماه‌ها مذاکره برای دستمزد رضایت‌بخش بسته شد. کارکنان پست رویال میل در سرتاسر بریتانیا نیز برای دو روز، مصادف با فروش سالانه مجله سبیا، به اعتصاب دست زدند. همچنین قرار است هزاران نفر از پرستاران در انگلیس برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کاری دست به اعتصاب بزنند.اتحادیه صنفی پرستاران در انگلیس اعلام کرد هزاران پرستار در روزهای ۱۵ و ۱۶دسامبر برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کاری اعتصاب خواهند کرد.

واکنش

رزمایش‌های ایران

«علی‌اف» را عصبانی کرد

رئیس‌جمهور **جمهوری آذربایجان** بار دیگر علیه ایران موضع تندى اتخاذ کرد و به بر گزارى رزمایش‌های مرزى ایران معترض شد. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان روز جمعه بار دیگر علیه ایران موضع تندى اتخاذ کرد. الهام علی‌اف گفت: «من با سه رئیس‌جمهور گذشته ایران کار کرده‌ام. در تمام این سال‌ها، هرگز وضعیتی شبیه امروز به وجود نیامده است». به گزارش فارس، علی‌اف گفت: «ایران هر گز در عرض چند ماه دو رزمایش نظامی در مرز ما برگزار نکرده است. هیچ گاه بیانیهای پر از نفرت و تهدید علیه باکو صادر نشده است. ما همیشه به هر اظهارات و اقدام ضد جمهوری آذربایجان پاسخ داده و خواهیم داد».

این در حالی است که سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران اخیراً با تأکید بر اینکه منطقه فقط بخشی از تمدن، تاریخ و فرهنگ ایران است و حفظ صلح، ثبات و آرامش در این منطقه برای جمهوری اسلامی مهم است، خاطرنشان کرد: «جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی دارد از ظرفیت‌های متنوع و کارآمد خود برای برقراری و تقویت صلح و امنیت در منطقه قفقاز استفاده کند». ایران در ماه‌های اخیر رزمایش‌هایی را در مناطق مرزی با آذربایجان برگزار کرده است تا نشان دهد که با هر گونه اقدام بی‌ثبات‌ساز که تغییرات ژئوپلیتیکی را برهم می‌زند مقابله خواهد کرد و این مسئله ناراضیانی مقامات باکو را در پی داشته است.

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان اخیراً نیز در مراسمی به مناسبت پیروزی این کشور در جنگ با ارمنستان در شهر «شوش» گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند ما را بترساند». الهام علی‌اف در این مراسم گفت: «ما در حال تقویت ارتش خود هستیم و به تقویت آن ادامه خواهیم داد. ارمنستان باید رد که کند که این سیاست ماست. ما از هیچ‌کس نمی‌ترسیم. اگر از کسی می‌ترسیدیم، هرگز جنگ دوم قره‌باغ را شروع نمی‌کردیم، تک‌تک ما آماده‌مرگ بودیم، ترجیح می‌دادیم به‌بمیریم تا عقب‌نشینی، آزادی یا مرگ، حالا هم حاضریم برای حقوق خود به‌بمیریم». از سوی دیگر، الهام علی‌اف گفت که دیدار وی با «کتیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان که برای هفتم دسامبر در بروکسل برنامه‌ریزی شده بود، برگزار نخواهد شد.

به گزارش «پنترفاکس» روسیه، علی‌اف گفت پاشینیان گفته تنها در صورتی در این نشست شرکت می‌کند که آماتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در آن حضور داشته باشد. طی روزهای گذشته علی‌اف در تماس با رئیس‌جمهور فرانسه با سردارن جمهوری بی‌طرفانه در عادی‌سازی روابط با ارمنستان سخن گفته بود. باکو فرانسه را به حمایت از ارمنستان متهم می‌کند که سعی دارد منافع این کشور را در بحران قره‌باغ تأمین کند.

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱ | اول جمادی‌الاول ۱۴۴۴

گزارش یک

اشک‌تمساح حقوق‌بشری برای اغتشاش

شورای حقوق بشر علیه ایران قطعنامه صادر کرد

مدیرکل امور بین‌الملل معاونت‌امور زنان و خانواده نهاد ریاست‌جمهوری با انتقاد شدید از برگزاری نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با دستور کار ایران، از این نشست که در سایه حمایت طرف‌های غربی از جمله آلمان و امریکا به‌صورت قطعنامه‌ای فسد ایرانی منتهی شد با عنوان کلاهبرداری سیاسی یاد کرد.

■ ■ ■

شورای حقوق بشر سازمان ملل پنج‌شنبه با هدف محکوم کردن وضعیت حقوق بشر در ایران و در واقع به منظور حمایت از ناآرامی‌های داخلی، نشستى برگزار کرد که نتیجه آن صدور قطعنامه ضدايرانى با ۲۵ رأی مثبت، شش مخالف و ۱۶ رأی ممتنع بود. یكى از افرادی که در جریان این نشست مواضع ضد ایرانى داشت، آنالنا پاتربوک، وزیر خارجه آلمان بود که طی هفته‌های گذشته با مواضع متعدد علیه ایران، به یكى از شناخته‌شده‌ترین چهره‌ها در این زمینه تبدیل شده است. وی این را به نقض حقوق شهروندان برای آزادی بیان و آزادی برگزاری تجمعات متهم کرد. فروزنده ودیعتی، نماینده جمهوری اسلامی ایران در این نشست به اظهارات وزیر امور خارجه آلمان واکنش نشان داد: «می‌خواهم به وزیر خارجه رژیم آلمان که امروز در نمایشی که خودشان علیه ایران طراحی کردند و سخنرانی طولانی علیه کشور داشت، توصیه کنم که توجه خود را به هزاران معترض مسالمت‌آمیز در خیابان‌های آلمان معطوف کند که خواهان عدالت اجتماعی بیشتر هستند، ولی با خشونت پلیس و نیروهای امنیتی سرکوب می‌شوند.» همانطور که انتظار می‌رفت، طرف‌های امریکایی هم ساکت نماندند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید با استقبال از این قطعنامه گفت: «این‌شورا با اکثریت قاطع آراء، به ایجاد یک هیئت‌حقیقت‌یاب، برای تحقیق در مورد نقض حقوق بشر در ایران رأی داد.» وی با ادعای نمایش آشکار تعهد روزافزون بین‌المللی در ادامه افزود: «از آلمان و ایسلند برای رهبری این تلاش سپاسگزاریم. ۲۵ کشور عضو شورا در کنار مردم ایران ایستادند. ایالات متحده و شرکای ما به بازخواست عاملان خشونت علیه معترضان ایرانى ادامه خواهند داد.» ابرت مالى، نماینده‌ویژه امریکا در امور ایران و مذاکره‌کننده‌ارد دولت بایدن نیز با تکرار ادعاهای سالیوان، تصویب این قطعنامه را نشان‌دهنده عزم جامعه بین‌المللی برای توجه به موارد جدی نقض حقوق بشر خواند. وی در ادامه ادعاهايش افزود: «همانطور که نماینده امریکا در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل گفت، مقامات ایرانى نمى‌توانند این سرکوب خشونت‌آمیز را به صورت گمنام انجام دهند. جامعه بین‌المللی نظاره‌گر است.»

■ **سوءاستفاده غرب از عواطف مردم**

خدیجه کریمی، مدیرکل امور بین‌الملل معاونت امور زنان و خانواده‌نهاد ریاست‌جمهوری، در ابتدای این نشست با ابراز تأسف از اینکه گروهی سرکش از شورای حقوق بشر سوءاستفاده می‌کنند، گفت که حرکت بانگیزه‌سیاسی آلمان در مورد وضعیت حقوق

بشر یک توطئه سازمان‌یافته برای اغراض پنهان است که به جای نمی‌رسد. وی افزود: «در حالی که به دلیل اعمال تحریم‌های یکجانبه توسط رژیم امریکا و اجرای این تحریم‌های ظالمانه کشورهای اروپایی به ویژه آلمان، انگلیس و فرانسه، حقوق مردم ایران به طور گسترده توسط به اصطلاح قهرمانان حقوق بشر نقض شده‌است، ابراز نگرانی از وضعیت حقوق بشر در ایران و برگزاری جلسه ویژه فریبنده و کلاهبرداری است.» نماینده ایران خاطرنشان کرد: «کشورهای مذکور فاقد اعتبار اخلاقی برای موعظه دیگران و درخواست جلسه ویژه درباره ایران هستند.» وی یادآور شد: «مسال سی‌ونهمین سالگرد حملات تلخ اغتشاشی توسط رژیم صدام و شهرکردن‌شدن سردشت ایران است. باید یادآوری کنم که دولت آلمان که این روزها وانمود می‌کند از حقوق بشر در ایران حمایت می‌کند، کشوری است که رژیم صدام را برای کشتن ۱۲ هزار شهروند ایرانى، به سلاح‌های شیمیایی مجهز کرد.» وی با بیان اینکه «بن‌جنایت علیه بشریت است» پرسید: اینطور نیست؟

وی سپس به حادثه تأسف‌بار در گذشت دختر جوان ایرانی، مهسا امینی و گزارش پزشکی قانونی درباره علت مرگ نامبرده اشاره کرد و گفت که در جریان انجام تحقیقات، برخی از کشورهای غربی دست به تحریک احساسات و عواطف عمومی مردم زده و باعث اغتشاش و حملات تروریستی در کشور شدند. کریمی در بخش دیگری از سخنانش به حضور فعال زنان ایرانی در عرصه‌های مختلف علمی، سیاسی، ورزشی و اقتصادی پس از پیروزی انقلاب اسلامی

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۳۳

اشک‌تمساح حقوق‌بشری برای اغتشاش

شورای حقوق بشر علیه ایران قطعنامه صادر کرد



▲ آنالاباتربوک، وزیرخارجه آلمان شخصاً در نشست شورای حقوق بشر حاضر شد

از «سیاسی‌شدن» موضوع حقوق بشر در ایران انتقاد کرد و از نیز همچون نماینده ونزوئلا از معیارهای دوگانه شورای حقوق بشر سازمان ملل در رسیدگی به موارد نقض حقوق بشر در کشورهای جهان انتقاد کرد. همجنین نماینده دائم کوپا با اعلام مخالفت با برگزاری نشست ویژه شورای حقوق بشر در ایران گفته بود: «از نظر ما اقدامات تعدادی از کشورها از جمله آلمان در ارتباط با حقوق بشر اقدامی سیاسی است. کشورهای حقوق بشر است. ما مخالف تحمیل تحریم علیه ایران و دخالت در امور داخلی ایران و نقض حاکمیت ملی این کشور هستیم.» نماینده روسیه که به طور غیرحضورى در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل شرکت می‌کرد، قدرت‌های غربی را به استفاده سیاسی از موازین حقوق بشری متهم کرد و صدور قطعنامه برای کمتهت حقیقت‌یاب را بدون موافقت جمهوری اسلامی «تا مشروع» خواند و گفت: «مداخله در امور داخلی ایران باید داده شود.» سفیر

■ **نشستى امرسود و سیاسى**

شماری از کشورها نیز به شدت از این اقدام ضدايرانى انتقاد کردند. سفیر و نماینده دانم ونزوئلا طی سخنانی در جریان این نشست گفت: «برگزاری این نشست، هیچ‌وقت حق ندارد ما در جریان این، اخیر، شاهد کمپین رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی علیه ایران بودیم.» وی ضمن اشاره به تحریم‌های سنگین علیه ایران، اقدام کشورهای غربی در برگزاری نشست ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران را در ادامه سیاسی‌کاری‌های این کشورها در سوءاستفاده از شورای حقوق بشر برای اهداف سیاسی این کشورها دانست. همچنین، نماینده سوریه در نشست یادشده

بازگشت بومرنگ «هزار زخم» به سرزمین‌های اشغالی

عملیات فلسطینیان در قدس، تل‌آویو را به حال آمادهباش درآورد

پیامی است که ایران ارسال کرد. توطئه علیه ایران شکست خورده، همانطور که توطئه‌های مشابه قبلی شکست خورده بود. نظام جمهوری اسلامی ایران پابر جاست و حرف مخالفان و منتقدان را هم می‌شنود اما نه حرف آشوب‌طلبان و اغتشاشگران و طرفداران خرابکاری را که خواستار تجزیه کشور هستند. خلف در ادامه سخنان خود تحولاتی را که این روزها در سرزمین‌های اشغالی در جریان است، بخشی از پروژه شکست خورده اسرائیل علیه ایران عنوان کرد و گفت: «جاید فراپوشش کنیم که جمهوری اسلامی ایران در مرحله اخیر توانسته حمایت خود را به قلب کرانه باختری برساند. این مسئله، از جمله خطوط قرمزی است. آبرای امریکا و اسرائیل که در مقابل عبور از خطوط قرمز تهران انجام شد. فلسطین اصلی‌ترین مسئله‌است. ایران باید فقط حوالی که در ماه‌های اخیر در کرانه باختری در شرف وقوع است، خلاف این ادعاها را اثبات می‌کند. افزایش عملیات استشهادهی در کرانه باختری و قدرت‌گیری گروه‌های مقاومت در این منطقه که به هلاکت و زخمی شدن دهها صهیونیست در هفته‌های اخیر منجر شده است، بیانگر این است که سرزمین‌های اشغالی ایستن حوادثی است که عاقبت خوشی برای صهیونیست‌ها نخواهد داشت. شبکه‌المیادین لبنان پنج‌شنبه شب در ویژه‌برنامه مختص پوشش تحلیلی توطئه و اغتشاشات در ایران، تأکید کرد، در مقابل توطئه گشادنن جنگ به داخل ایران، می‌توانیم بگوییم ایران هم توانست پشتیبانی و حمایت را به داخل کرانه باختری برساند؛ این خط قرمز آرزیم صهیونیستی پالسخ ایران است. کمال خلیف، تحلیلگر سیاسی شبکه‌المیادین در ابتدای برنامه با اشاره به سخنان ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران گفت، آنچه در ایران در جریان است، تهران به‌ساده‌گی از کنارش نخواهد گذشت، سبیلی مقابل سبیلی؛ این چیزی است که رئیسی روز پنج‌شنبه خطاب به دشمنان گفت. اما فرمانده سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران سردار حسین سلامی نیز تهدید کرد، دستنی که به امنیت ملی ایران دراز نشود، تهران آن را قطع خواهد کرد. کمال خلف گفت: «این



ناتو: به‌اوکراین سلاح می‌دهیم

که صلح شود

دبیرکل ناتو گفته که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی معتقد است که ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین شانس صلح را افزایش می‌دهد.

به گزارش اسپوتنیک، بنس استولتنبرگ در یک کنفرانس مطبوعاتی پیش از نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو این اتحادیه در بخارست گفت: «حمایت از اوکراین به سود امنیت ماست. اوکراین حق دفاع از خود را دارد و ما استفاده از این حق را تضمین می‌کنیم.» او گفته که بیشتر جنگ‌ها به مذاکره ختم می‌شود، اما آنچه در میز مذاکره اتفاق می‌افتد بستگی به اتفاقات میدانی دارد. استولتنبرگ گفته است: «بنابراین، بهترین راه برای افزایش شانس حل و فصل صلح آمیز، حمایت از اوکراین است.» این موضع دبیرکل ناتو در حالی است که روسیه در یادداشتی برای ناتو به ارسال تسلیحات به اوکراین اعتراض کرده بود. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم گفته که هر محموله‌ای که حاوی تسلیحات برای اوکراین باشد به یک هدف قانونی برای روسیه تبدیل خواهد شد. با این حال، دولت‌های غربی بر حمایت تسلیحاتی از اوکراین اصرار دارند.

در تازه‌ترین تحول، برلین به لهستان پیشنهاد استفاده از سامانه دفاع موشکی خود را داده که این پیشنهاد با پاسخ منفی لهستانی‌ها روبرو شده است. «گریستین لامبرشت» وزیر دفاع آلمان گفته که استفاده از سامانه‌های دفاعی ناتو در خارج از قلمرو آن باید مورد توافق همه کشورهای عضو باشد و تأکید کرده است: «برای ما مهم است که لهستان بتواند به متحدان خود برای ایستادن در کنار یکدیگر، حتی در مواقع سخت، تکیه کند.» لهستان بر این باور است که چنین اقدامی به معنای تشدید دخالت ناتو در جنگ در شرق اروپا است و به نوشته یورونیوز ورشو تأکید کرده که سامانه ضد موشکی پیشنهادی آلمان برای ارسال به لهستان باید در عوض به اوکراین برود. ناتو در تلاش برای ادامه تقویت نیروهای دفاعی در شرق اروپا از بیم قدرت هوایی و موشکی روسیه، تمرین شبیه‌سازی حمله موشکی و هوایی در رومانی انجام داد. حین این تمرین، سامانه دفاع هوایی «امامبا» ساخت فرانسه حمله شبیه‌سازی شده جنگنده‌های دشمن فرضی را دفع کرد. روزنامه آلمانی «اشپگل» بیروا دعا کرد به یک گزارش محرمانه دست پیدا کرده که نشان می‌دهد ارتش این کشور برای جنگ احتمالی با روسیه آماده می‌شود. ارتش آلمان این سند محرمانه داخلی ۶۸ صفحه‌ای را ماه سپتامبر منتشر کرد.

■ **اثر مشروب خوردن است!**

رهبر شبه‌جزیره کریمه ادعای یک‌یف درباره کشته شدن شماری از مستشاران ایرانی در شبه‌جزیره کریمه را «فوق‌العاده مزخرف» خواند. الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، مدعی «کشته شدن شماری از مستشاران ایرانی در شبه‌جزیره کریمه» شده است. او ادعا کرده نیروهای ایرانی برای کمک به نظامیان روسیه به‌منظور به‌کارگیری پهپادهای شاهد-۱۳۶ در کریمه حضور دارند و شماری از آنها در این منطقه جان خود را از دست داده‌اند. این مقام ارشد امنیتی اوکراین افزود: «هر ایرانی که با روس‌ها در مناطق اشغال شده همکاری کند، هدف قرار خواهد گرفت.»

سرگئی آکسیونوف، رهبر شبه‌جزیره کریمه اعلام کرد: خبر منتشره توسط شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین مبنی بر کشته‌شدن تعدادی از مستشاران ایرانی در این منطقه و روسیه، جعلی است. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی آکسیونوف گفت: «فوق‌العاده مزخرف است. به سختی می‌توان گفت که این چیست؛ تأثیر مشروب‌خواری، مواد مخدر، اسکیزوفرنی یا حماقت معمولی که مخاطبان غربی را هدف گرفته، یا خوشحالی به هر شکلی به افتشاندن از رژیم یک‌یف گوش می‌دهند. هر چه صدنی که این رژیم روی آن می‌نشیند بیشتر تکان بخورد، این داستان‌ها فوق‌العاده‌تر و با خیال‌پردازی بیشتری خواهند بود.»

اخبار کوتاه

فشار واشنگتن بر تل‌آویو برای کاهش مرآوده با چین

دولت امریکا، رژیم صهیونیستی را برای کاهش روابط اقتصادی با چین تحت فشار قرار داده است. به گزارش فارس، پایگاه آکسیوس از قول در مقام امنیت برای قصد این رژیم برای «تشنیدن نظارت‌ها بر سرمایه‌گذاری‌های خارجی» خبر داده‌اند. این دو مقام گفته‌اند کابینه امنیتی اسرائیل چند هفته قبل تصمیمی برای افزایش نظارت‌ها از سوی کابینه رژیم روی سرمایه‌گذاری‌های خارجی اتخاذ کرده است. در حالی که در این تصمیم به صورت مستقیم از چین اسمی برده نشده اما مقام‌های مورد استناد آکسیوس گفته‌اند که سیاست جدید تل‌آویو پاسخی به فشارهای دوساله دولت جو بایدن برای کاهش نقش چین در بخش‌هایی مانند انرژی، زیرساخت‌ها، ارتباطات راه دور و حمل و نقل است.

سنا: همتا معتنجواژ در تبررس ما هستند

نخست‌وزیر دولت نتایج‌های یمن بار دیگر هشدار داد که شرکات‌های خارجی در صورت نزدیک شدن به سواحل یمن، برای تاراج نفت، با پاسخ نظامی مواجه خواهند شد. «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر دولت نجات گفت (مستقر در سنا) روز پنج‌شنبه در مصاحبه‌ای با المیادین گفت که نفت و گاز یمن شصت سال است که به دست دو کشور متعناجز و دولت دوری که از عایدی آن سود می‌برد، قاچاق می‌شود. این مبالغه نه میلیون‌دلار بلکه به میلیارد‌ها دلار می‌رسد. بن حبتور افزود: «ما ابتدا هشدار امنیتی دادیم، اما اگر امتوجه پیام ما نشوند، این پیام‌های امنیتی را به اقدام صریح نظامی تبدیل خواهیم کرد و هر شرکتی را که به بتادر جمهوری یمن نزدیک شده، به چادر عدن یا الحیدیه با الصب و التشمیه باشد، هدف قرار می‌دهیم.»وزارت نفت یمن همچنین روز پنج‌شنبه از توقیف یک کشتی دیگر حامل سوخت یمن توسط ائتلاف متعناجز عربی به‌سرکردگی عربستان سعودی خبر داد.

پیشنهادهای برتین برای نظام پرداخت مستقل بین‌المللی

رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد ایجاد یک نظام پرداخت بین‌المللی را که «مستقل از مداخله خارجی باشد»، داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، ولادیمیر پوتین، در سخنرانی در یک کنفرانس بین‌المللی هوش مصنوعی در شهر مسکو پیشنهاد داد، چنین نظامی می‌تواند بر مبنای فناوری‌های بلاکچین و رمزاز ایجاد شود. او بیان کرد: «بر اساس فناوری‌های از دیجیتال و جیستری‌های توزیع‌شده، می‌توان یک نظام جدید پرداخت‌های بین‌المللی را ایجاد کرد که بسیار راحت‌تر و در عین حال کاملاً امن برای مشارکت‌کننده‌ها و از همه مهم‌تر مستقل از بانک‌ها و مداخله‌های کشورهای ثالث باشد.» پوتین با ابراز اطمینان از اینکه یک چنین چنین نظام پرداختی شکل خواهد گرفت، گفت: هیچ شک دیکته کردن‌های انحصارطلبان را که آسپیش متوجه همه‌از جمله خود این انحصارطلب‌ها خواهد شد، دوست ندارد.

طالبان: امریکا به مفاد توافقنامه دوحه پایبند نبوده است

سختگوی طالبان گفته که امریکا پس از خروج نیروهایش از افغانستان به مفاد توافقنامه دوحه پایبند نبوده است. به گزارش ایرنا از الجزیره، «بنیاح مجاهد» گفت: واشنگتن به و بند مهم از توافقنامه دوحه یعنی رفع تحریم‌ها و عادی‌سازی روابط با افغانستان پایبند نبوده است. سختگوی طالبان با بیان اینکه این دو بند از مفاد توافق دوحه است، افزود: ما از امریکا می‌خواهیم تا تحریم‌های افغانستان را بردارد.